ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

MOÇÃO DE APLAUSO Nº002/2026

MOÇÃO DE APLAUSO AO SENHOR
ANDRÉ CASTRO ROCHA, SERVIDOR
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE
BALNEÁRIO PINHAL.

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe
conferem a Lei Orgânica do Município de Balneário Pinhal e o Regimento Interno

da Câmara Municipal de Vereadores, vêm, na forma regimental, apresentar esta

MOÇÃO DE APLAUSO ao senhor André Castro Rocha, servidor público do
Município de Balneário Pinhal.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplauso tem como objetivo homenagear o
servidor público municipal André Castro Rocha, concursado no Município de
Balneário Pinhal/RS desde 10 de novembro de 2014, atuante no Departamento

da Secretaria de Serviços Urbanos - Setor de Limpeza Urbana, em

reconhecimento aos relevantes serviços prestados à administração pública e à
comunidade.

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br

Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

A atuação no setor de limpeza urbana é essencial para a saúde
pública, o bem-estar coletivo e a preservação ambiental, exigindo esforço

contínuo, disciplina e senso de dever. Nesse contexto, o servidor André Castro

Rocha destaca-se pelo profissionalismo, assiduidade e colaboração com a

equipe, sendo exemplo de servidor comprometido com o interesse público.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa reconhece e enaltece o
trabalho do servidor André Castro Rocha, expressando, por meio desta Moção

de Aplauso, seu agradecimento e valorização,. como forma de reconhecer a

importância do funcionalismo público e daqueles que, com dedicação e

empenho, contribuem diariamente para o desenvolvimento e o bem-estar da
população de Balneário Pinhal.

Balneário Pinhal, 08 de janeiro de 2026.

~~

Bancada PSD

6
\d'yCâmara de Vereadores de Balneário Pinhal \

Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000 ~Ç)~ Q~
Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS j)Y'[:,.'l>- v-~\

11
1p

E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br -:Õ'e ~
0
\.1' <;-.<' \lt

Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/ ~0c,ee:,eei~.:,r-... t
~<-'!

~'b